(cabang/bagian) kalau seorang menikahi wanita hamil akibat zina, maka
nikahnya sah tanpa adanya khilaf. Dan apakah dia diperbolehkan melakukan

14 Departemen Agama RI, Al-Qur`an dan Terjemahnya...., hlm. 48.
15 al Imam Abu Hanifah bernama lengkap An-Nu`man bin Sabit bin Zuta At-Taymiy.

dilahirkan pada tahun 80 H. (699 M.) di sebuah perkampungan bernama Anbar di sekitar bandar
Kufah, Iraq

16 al-Imam as-Syafi`i bernama lengkap Muhammad bin Idris bin Abbas bin Utsman bin
Syafi`. Dilahirkan pada tahun 150 H (728 M)

17 Sayyid Sabiq, Fiqih Sunah, Beirut: Dar al-Fikr, t.t., vol. II, hlm. 98.
18 al-Mawardi, Al-Khawi Al-Kabir, Tt.